

**Obec Hořovičky**  
**Hořovičky 111, 270 04 Hořesedly, IČO 00243728**

---

**Věc : Vyjádření k podání žádosti o poskytnutí informace dle zákona 106/1999 Sb. – viz níže :**

Žadatel [REDAKCE] podáním ze dne 2.5.2024 vedené pod č.j. INF16/2024 žádá o poskytnutí informací:

**Žádám Vás na základě zákona 106/1999 Sb. o poskytnutí informací:**

Vzhledem k tomu, že jsem se snažil snížit administrativní zatížení obce a osobně Vás navštívil (já a pan [REDAKCE] ohledně informování o chodu obce, kdy jste mi celkem 8x sdělila, že mi neodpovíte, ať si požádám písemně a nyní mi sdělujete, po 23 (!) dnech od mého podání žádosti o usnesení zastupitelstva obce ze dne 3. 4. 2024, že mi usnesení nezašlete a ať využiji zákonný postup, **tedy žádám pouze o zaslání usnesení zastupitelstva obce ze dne 3.4.2024.**

Myslím, že takto by obec neměla postupovat (zásada hospodárnosti), že by měla informovat zájemce o dění na obci při zájmu osobě (ne neodpovědět a klást důraz na písemné dotazování, prodražuje to činnost obce. Věřím, že to byl pouze dočasný vzdor a že obec obnoví odpovědnou spolupráci.)

Odpověď starostky obce ze dne 2. 5. 2024 na moji žádost o zaslání usnesení zastupitelstva obce ze dne 9. 4. 2024 (tj. celkem 23 dní na napsání tří krátkých vět), přičemž stačilo přiložit jednu přílohu v pdf. a věc mohla být vyřešena.

„Vážený pane,

**...Informace, o které žádáte, si požádejte zákonným způsobem.**

Přeji hezký zbytek dne a jsem s pozdravem, ...Ing. Andrea Mendíková... "

**Níže přílohy k žádosti:**

1. Žádost ze dne 9.4.2024
2. Odpověď obce ze dne 2. 5. 2024

Děkuji za vyřízení.

**Odpověď zašlete na tento email: [REDAKCE]@seznam.cz**

Na základě Vaší žádosti Vám sděluji:

Usnesení z jednání zastupitelstva obce Hořovičky ze dne 3.4.2024 je součástí přílohy.

Poskytované dokumenty slouží pouze pro Vaši osobní potřebu k danému účelu, neměly by být předány třetím, nezúčastněným stranám, nebo dále jinak zveřejňovány bez doložitelného souhlasu poskytovatele

Přeji hezký den a jsem s pozdravem

V Hořovičkách dne 16.5.2024

Ing. Andrea Mendíková,  
starostka obce